令和 7年 4月 22日

保護者の皆様

摂津市立第五中学校

 校長  山本 雅史

令和 7年度 学校諸会費の集金について

保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。平素は本校の学校教育にご理解

ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校におきましては、現金事故防止のため、口座振替による諸会費（生徒会費・教材費等）

の納入をお願いしております。

 振替日は毎月１5 日（銀行休業日は翌営業日）となっております。なお、例年諸会費の引落しを

５・６・７月（毎月５日）で実施しておりましたが、今年度については例外的に６・７・８月（毎月

15日）で実施致します。

 つきましては、下記のとおり集金を実施いたしますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いい

たします。

記

1. 口座振替日    毎月 15日（金融機関休業日の場合は翌日）

今年度におきましては 6月 16日（月）・7月 15日（火）・8月 15日（金）の三回を

予定しております。振替日前日までに、指定口座への入金をお願いいたします。

2. 取扱い金融機関  ゆうちょ銀行

3. 令和７年度 各学年集金額（6月～8月）

学年 費目 ６月 ７月 ８月

1年 教材費等 8,500円 8,500円 8,500円

生徒会費 540円 540円 540円

スポーツ振興センター掛金   460円

月額合計（手数料含む） 9,050円 9,510円 9,050円

2年 教材費等 5,000円 5,000円 5,000円

生徒会費 540円 540円 540円

スポーツ振興センター掛金   460円

月額合計（手数料含む） 5,550円 6,010円 5,550円

3年 教材費等 8,000円 8,000円 8,000円

生徒会費 540円 540円 540円

スポーツ振興センター掛金   460円

月額合計（手数料含む） 8,550円 9,010円 8,550円

● 振替手数料 10円のご負担をお願いしております。

月額合計には手数料を加算しております。

● 修学旅行費について各学年の取り扱いは下記のとおりとさせていただきます。

新３年生… 学校諸会費と同じゆうちょ銀行口座より、口座振替による集金（全３回※）を

実施しております。※１回目及び２回目は実施済み。第３回目は５月１５日

（木）振替実施予定。

新 2年生… 別途旅行業者へ直接納入をお願いします。手続きに関するお知らせは４月１

８日に配布済みです

新１年生… ２年生時に別途旅行業者へ直接納入をお願いします。

手続きに関するお知らせは令和８年３月ごろにお配りいたします。

● 振替不能となったご家庭及び口座の設定がないご家庭につきましては現金集金させていただきます。

振替日以降に生徒を通じて集金のお知らせを配布させていただきます。

4. スポーツ振興センター掛金について

7月に掛金 460円を加算して集金します。（5月末までの就学援助認定世帯を除く）

5. 各費目の説明

教材費等・・・副教材や技術家庭科・美術科での実習費、卒業アルバム代や校外学習費等

生徒会費・・・生徒会活動や生徒全体に還元する物品の購入費

6.  初回振替日 令和 7年 6月 16日（月）

以上

※裏面に各学年の支出予定明細を掲載しておりますのでご確認ください。